
16. dubna 2015 - pondělí 
KRÁLOVSKÉ ZAHRADY, NOVÝ SVĚT, 
POHOŘELEC 
Termín:  13,30 hod 

Sraz na stanici MHD Královský 
letohrádek 

Půjdeme Královskými zahradami, ze kterých je 
krásný výhled nejen na panorama Hradčan, ale 
i na Prahu. Tyto výhledy se nám budou měnit 
podle toho, jak půjdeme přes Jelení příkop na 
Nový Svět, kde si prohlédneme  romantická 
zákoutí a pak už budeme stoupat nahoru na 
Pohořelec, odkud se opět pohled na Prahu i 
hrad zase trochu změní. 

  

22.dubna 2015 - středa 
PO STOPÁCH VÝZNAMNÝCH 
OSOBNOSTÍ  - KAMPA… 
Termín:  13,30 hod 

Sraz na stanici tram č. 22 na 
Újezdě 

Druhá dubnová vycházka bude zaměřená na 
naši historii  a s ní spojené osobnosti, které se 
vážou k prostředí od Újezda přes Kampu až po 

Klárov. Připomeneme 
si významné 
osobnosti, které zde 
žily a tvořily, nebo 
které jsou spjaté 
s jednotlivými  
stavbami těchto 
romantických míst. 

 
14.května.2015 - čtvrtek 
VÍŠ, KDE JE ZTRACENKA? 
Termín:  13,30 hod 

Sraz na stanici tram č.4, 10, 16, 22 
Štepánská (u Pivovarského domu) 

Půjdeme od Štěpánské směrem ke Karlovu na 
Albertov. Budete překvapeni Ti kdož nevíte  a i 
Ti , kteří víte nádherným klidným prostředím , 
které se před námi rozprostře uprostřed Prahy. 

Je ohraničeno Karlovem, Albertovem a 
novoměstskými hradbami. Uvidíme tu prvky 
italské architektury a za historií se ohlédneme 
až k 18.století. Je odtud jedinečný výhled na 
Albertov, Podskalí a nedaleký Vyšehrad. Již 
tušíte? 

27.května 2015 - středa 
UTAJENÉ ZAHRADY MALÉ STRANY 
Termín:  13,30 hod 

Sraz u dolní stanice lanovky na 
Petřínskou rozhlednu 

Některé zahrady v Praze jsou známé a některé 
jsou známé jen pro Ty kteří v té dané lokalitě 
bydlí, nebo bydleli v dětství. Některé zahrady 
byly zanedbané a připomínaly spíš dvorky. 
Dnes 

většina zahrad je již zrekonstruována a těší se 
hojné návštěvnosti Pražanů, kteří si sem chodí 
odpočinout, načerpat nové síly nebo jen tak 
posedět a pokochat se nádhernými výhledy na 
Prahu. My si tentokrát ukážeme ty utajené na 
Malé straně a povíme si o jejich historii. 
 

11.června 2015 - čtvrtek 
ZAHRADA KINSKÝCH A PETŘÍNSKÉ 
SADY 
Termín:  13,30 hod 

Sraz před Švandovým divadlem 
(tram  20, 9, 12, 6; bus 176) 



Není nad procházku zahradou Kinských, která 
nabízí návštěvníkům nejen překrásnou přírodu, 
ale především mnoho staveb a objektů, které 
zahradu dotvářejí k dokonalosti. 

Cestou  uvidíme pískovcové skály, vyhlídky,  
jezírka, vodopády, tekoucí schody, pravoslavný 
kostelík, dětské hřiště a další přírodní krásy. 
Petřínské sady představují asi nejrozsáhlejší 
zelenou plochu v centru Prahy. Skládají se z 
několika zahrad, ze kterých se naskýtá 
nespočet pěkných výhledů na Prahu. Vycházku 
zakončíme vyhlídkovou cestou na Strahov. 

 
 

17.června 2015 - středa 
CHOTKOVÝMI SADY NA LETNOU 
Termín:  13,30 hod 

Sraz na stanici MHD Královský 
letohrádek 

Chotkovy sady aneb první veřejná zahrada 
v Praze. Na podnět nejvyššího purkrabího, 
hraběte Karla Chotka vznikl projekt vybudovat 
zde obecně prospěšnou zeleň pro lidové využití 
(odtud původní název Lidová zahrada). 
Chotkovy sady jsou tedy první a jedinou 
zelenou plochou v Praze, která vznikla 
výhradně pro využití veřejností. My půjdeme 
novou vyhlídkovou cestou Chotkovými sady na 
Letnou. 

 

 

 

Odpolední vycházky  
jarní Prahou pro seniory 

s Prahou 6 
(duben – červen 2015)  

 

 
 

 
Procházky jsou určené pro seniory 

Městské části Praha 6 starší   
65 let v dobré zdravotní kondici a 

jsou pořádané zdarma. 
Procházkami provází paní E. Vrbatová 

 


